Республика Бурятия
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Тарбагатай № 2021 года

«Об утверждении плана мероприятий
по охране нерестовых видов рыб в 2021 году»

Для охраны нерестовых видов рыб в 2021 году, Администрация МО «Тарбагатай-

ский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий Администрации МО «Тарбагатайский

район» по охране нерестовых видов рыб в 2021 году.

2. Всем службам, задействованным в организации охраны нерестовых видов рыб обес

печить неукоснительное исполнение плана.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Григорьева Анна Федоровна
83014656358

Утвержден
Постановлением Администрации

муниципального образования
«Тарбагатайский район»

№ 3 ^9  от «/ f >> 2021 года

ПЛАН
мероприятий Администрации МО «Тарбагатайский район» по охране

нерестовых видов рыб в 2021 году

№
п/п Мероприятие Срок

исполнения Ответственный

1 Организация мобильных групп на р. Селенга по
охране нерестовых видов рыб

на весь период
нереста рыбы

Отдел МВД РФ по
Республике Бурятия в
Тарбагатайском рай

оне Ангаро-
Байкальское ТУ Рос

рыболовства

2 Организация дополнительных постов ГИБДД по
усилению досмотровой работы автотранспорта

на весь период
нереста рыбы

Отдел МВД РФ по
Республике Бурятия в
Тарбагатайском рай

оне

3

Организация передвижных рейдовых групп, со
стоящих из работников Ангаро-Байкальского ТУ
Росрыболовства, ФГУ «Байкалрыбвод», сотруд
ников полиции

на весь период
нереста рыбы

Отдел МВД РФ по
Республике Бурятия в
Тарбагатайском рай

оне Ангаро-
Байкальское ТУ Рос

рыболовства

4

Опубликование информации Администрации МО
«Тарбагатайский район» о запрещении реализа
ции в торговых точках, осуществляющих свою
деятельность на территории МО «Тарбагатайский
район» нерестовых видов рыб, кроме сертифици
рованной продукции промышленной переработки

до 01.09.2021
года

Администрация
МО «Тарбагатайский

район»

5 Организация работы районного штаба по содей
ствию в охране нерестовых видов рыб

на весь период
нереста рыбы

Администрация
МО «Тарбагатайский

район»

6

Освещение в СМИ хода и результатов, проводи
мых рыбоохранных рейдов, разъяснительной ра
боты среди населения о запрете лова рыбы в не
рестовый период и местах нерестилищ

на весь период
нереста рыбы

Администрация
МО «Тарбагатайский
район», Отдел МВД
РФ по Республике
Бурятия в Тарбага

тайском районе Анга
ро-Байкальское ТУ

Росрыболовства

И.о.Главы МО «Тарбагатайский район»
Руководителя Администрации А.Л. Кушнарев

Республика Бурятия
АДМИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тарбагатай JNo£{_<£ «  ̂У 2021 года

Во исполнение плана мероприятий по охране нерестовых видов рыб в 2021 году:
1. Утвердить районный штаб по содействию в охране нерестовых видов рыб (согласно при

ложению).
2. Заседания районного штаба проводить по мере необходимости до окончания нерестового

периода.
3. Запретить реализацию нерестовых видов рыб (кроме сертифицированной продукции про

мышленной переработки) в торговых точках, осуществляющих свою деятельность на территории
МО «Тарбагатайский район».

4. Рекомендовать Начальнику Отдела МВД России по Тарбагатайскому району Чирипову
А.Д-Ж. организовывать проведение совместных с представителями Администрации МО СП «Тар-
багатайское», МО СП «Саянтуйское», МО СП «Барыкинское», МО СП «Нижнежиримское», МО
СП «Шалутское» рейдов для выявления и пресечения фактов торговли незаконно добытых нерес
товых видов рыб

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами
Администрации МО «Тарбагатайский район» (Думнова Ю.В.).

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, в сред
ствах массовой информации. Данное постановление разместить на сайте.

И.о.Главы МО «Тарбагатайск
Руководителя Администрации А.Л. Кушнарев

ГригорьеваА.Ф.

Приложение 1
Утверждено

распоряжением муниципального
образования «Тарбагатайский район»

№ от « t 1/  » 2021 года

СОСТАВ
районного штаба по содействию в охране нерестовых видов рыб

Кушнарев А.Л.

Думнова А.В.

Григорьева А.Ф.

Члены штаба
Чирипов А.Д-Ж.

Первый заместитель Руководителя Администрации, Председатель ко
митета по земельным и имущественным отношениям, строительству
ЖКХ и инфраструктуре, председатель штаба
Глава МО СП «Тарбагатайское», заместитель председателя штаба (по
согласованию)
начальник организационного отдела Администрации МО «Тарбага

тайский район», секретарь штаба

Начальник отдела МВД России по Тарбагатайскому району (по согла
сованию)

Краснояров С.В.

Хандархаев НА.

Мясникова Е.В.
Щербакова Н.М.
Татарникова Т.Ф.-+
Калашникова И.И.

государственный инспектор Улан-Удэнского районного отдела кон
троля, надзора и рыболовства Ангаро-Байкальского ТУ Росрыболовст-
ва (по согласованию)
начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по
Республике Бурятия в Мухоршибирском районе (по согласованию)
Г лавы МО СП «Шалутское (по согласованию)
Г лава МО СП «Барыкинское» (по согласованию)
Главы МО СП «Саянтуйское» (по согласованию)
Глава МО СП «Нижнежиримское» (по согласованию)

И.о.Главы МО «Тарбагатайский район»
Руководителя Администрации А.Л. Кушнарев